
18　避難訓練 19 20 21 22

5 6

2

23

25 29 30

ドンじゃんけん①②

③

かき氷づくり

①④⑤

ドンじゃんけん①②

③

かき氷づくり

①④⑤

ドンじゃんけん①②

③

かき氷づくり

①④⑤

ドンじゃんけん①②

③
一日外出①④⑤

かき氷づくり

①④⑤

かき氷づくり

①④⑤

かき氷づくり

①④⑤
一日外出①④⑤

8

14 15 16

26 27 28

12 13

放課後等デイサービス

月

マーブリング②③

26 27 28 29

11

教室お休み 一日外出①④⑤

30

土

　　児童発達支援・放課後等デイサービス

　　　　ネクストエール万願寺教室

9

1 2

令和7年6月20日発行

月号プログラム

児童発達支援

月 火 水 木 金

4

夏祭り①④⑤ 一日外出①④⑤
ドンじゃんけん①②

③
夏祭り準備②③④

教室お休み

教室お休み教室お休み ボールサーキット①②③

夏祭り準備②③④

11 12 13 14 15 16

25

18　避難訓練 19 20 21 22 23

ちょうちんづくり②③④

7 84 9

火 水 木 金 土

親子夏祭り①④⑤ちょうちんづくり②③④ ちょうちんづくり②③④

ボールサーキット①②③

5 6 7

1

～職員紹介～

5月19日からネクストエール万願寺に勤めました松岡寿華（まつおか すみか）と申します。利用者の子ども達と楽しく体を動か

したり、丁寧な支援をしていきながら子ども達と一緒に成長できるように頑張って参ります。これからもよろしくお願いいたします。

活動の様子を

インスタグラムで

ご覧ください！

少しずつ教室での過ごし方にも慣れてきた様子の子どもたち。気候の良い日にはなるべく外遊びの時間をとるように

しています。「たんぽぽが咲いてる！」と季節の花に気づいて教えてくれることもありました。四季の変化を楽しみ

ながら過ごしていきたいと思います。

☆児童発達支援・放課後等デイサービスともに8月6日(水)・7日(木)に親子夏祭りを予定しています。詳細は別途お便

りにてお知らせします。お子様と一緒に是非ご参加ください。

☆教室は８月１３日(水)～１７日(日)がお休みとなります。

☆放課後等デイサービスでは８月２９日（金）まで夏休みプログラムとなります。夏休み期間の利用時間は、１０時

～１６時となります。活動につきましてはプログラムをご確認ください。

8

＊活動内容は予定となりますので、天候やお子様の状況によっては変更になることがあります。

【五領域】①健康・生活 ②運動・感覚 ③認知・行動 ④言語・コミュニケーション ⑤人間関係・社会性

☆教室では身だしなみや物の扱い方、トイレの使い方など、日常生活スキルを高めるために声掛けを行っています。

「肌着はズボンの中に入れよう！」「物は優しく丁寧に使おう！」「トイレは使い終わったら自分で電気を消そ

う！」ご家庭でも是非継続して取り組んでみてください。

☆７月から制作費として月50円を徴収させていただきます。詳細は別途お便りにてお知らせいたします。ご協力のほ

ど、よろしくお願いいたします。また、送迎時に職員よりご説明させていただきます。ご不明点等ありましたら、職

員までお知らせください。


